
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

« 30 » ноября 2020 г. № 469 

Елабуга 

Об итогах проведения Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях Елабужского 

муниципального района 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 
06.05.2020 № 567 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 "О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году"», приказом МКУ «Управление образования ЕМР» 
№305 от 07.09.2020г. «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях Елабужского 
муниципального района и с учетом информации, изложенной в 
аналитической справке по результатам проведения Всероссийских 
проверочных работ, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций до 
03.12.2020г.: 
1.1. Организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом 
совете школы, заседаниях школьных методических объединений 
учителей-предметников. 
1.2. Обеспечить разработку мер и рекомендаций по преодолению на 
уровнях начального общего образования и основного общего 
образования проблем, обозначенных ВПР (Письмо Минпросвещения 
России от 19.11.2020г. № ВБ-2141/03 «О методических 
рекомендациях»). 
1.3. Внести изменения с учетом проблем, которые выявили ВПР-2020, в 
следующие документы: 

• план внутришкольного контроля на 2020/21 учебный год; 
• план методической работы школы на 2020/21 учебный год; 
• перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников; 



. план работы школьных методических объединений на 2020/21 
учебный год; 

. о внесении изменений в рабочие программы по учебным 
предметам; 

. о внесении изменений в рабочие программы по внеурочной 
деятельности. 

2. Балобановой А.С. - старшему методисту МКУ «Управление 
образования Елабужского муниципального района» на заседаниях 
ММО рассмотреть анализ результатов ВПР в 5 - 9 классах, определить 
проблемные поля, дефициты в виде ^сформированных планируемых 
результатов для обучающихся, образовательной организации по 
каждому учебному предмету, по которому выполнялась процедура ВПР 
и разработать план работы по их ликвидации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования 
Елабужского муниципального района» О.Е.Юшкову. 

И.о. начальника Е.Д.Терентьева 


